
  آرمان ملی: مراسم تشییع و خاکسپاری 
پیکر داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی فر چهارشنبه ۲۶ مهرماه برگزار می شود. 
سخنگوی خانه سینما اعلام کرد که این مراسم 
از ساعت ۱۰ صبح در پهنه رودکی تالاروحدت 
با سخنرانی هنرمندان برگزار می شود و در ادامه 
پیکر داریوش مهرجویی و همسرش به قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا)س( بدرقه می شود.
  پیام های مجیدی و فرهادی 

مجید مجیدی، کارگردان سینما در پی قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش نوشت: »خبر 
مرگ دلخراش فیلسوف سینمای ایران داریوش 
مهرجویی و همسر گرامی شان ضایعه  بزرگی 
بر سینمای ایران است. بنده به سهم خود این 
فقدان عظیم را به بازمانده گان محترم ایشان و 
سینمای ایران تسلیت عرض می کنم و از خداوند 
بزرگ برای خانواده ایشان طلب صبر و شکیبایی 
و برای مرحومین طلب رحمت و مغفرت دارم.« 
اصغر فرهادی کارگردان سینما هم در متنی 
نوشت: »دیروز یکی از تلخ ترین روزهای زندگی 
را به شب رساندم. تمام روز بی تاب راه رفتم اما 
این بار سنگین، سبک نشد. گفتم فردا چیزی 
می نویسم. کلامی برای نوشتن پیدا نمی کنم، 

این بار سنگین، سبک نمی شود.«
 سکوت پلتفرم ها به احترام مهرجویی

برخی رسانه های مجازی مختص فیلم و 
سریال و همچنین پلتفرم ها، در راستای اعلام 
3 روز عزای عمومی برای سینمای ایران، به 
منظور ادای احترام در پی درگذشت داریوش 
مهرجویی و همسرش، اعلام کرده اند که فعالیتی 
جز انتشار اخبار مربوط به این کارگردان فقید 
نخواهند داشت. در پی حادثه تلخ و ناگواری 
که برای داریوش مهرجویی و همسرش اتفاق 
افتاد و در راستای اعلام 3 روز عزای عمومی برای 
سینمای ایران، پلتفرم نماوا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: »به احترام نام و تاثیر نام داریوش مهرجویی 
بزرگ و غم هراسناک قتل این کارگردان و 
مولف بزرگ سینمای ایران و همسر محترمش ـ 
وحیده محمدی فرد ـ سه روز آینده با اعلام عزای 
عمومی برای خانواده بزرگ و داغدار سینمای 
ایران و مردم هنرفهم و محترم ایران در صفحه 
نماوا هیچ گونه خبررسانی جز ادای احترام به 
ایشان انجام نخواهد شد.« »فیلم نیوز« نیز در 
اطلاعیه ای در فضای مجازی و صفحه خود اعلام 
کرد: »در پی اعلام سه روز عزای عمومی برای 
سینما، فیلم نیوز تمام فعالیت های تبلیغی خود 
را به حالت تعلیق درآورده و فقط اخبار این حادثه 
هولناک و غم انگیز را پوشش خواهد داد.« پلتفرم 
فیلیمو با تغییر برخی برنامه هایش به منظور 
ادای احترام به داریوش مهرجویی با طراحی 

صفحه ای در سایت خود، به پخش برخی آثار 
این کارگردان بزرگ سینمای ایران اقدام کرده 
است. پلتفرم فیلم نت نیز به منظور ادای احترام 
تصویر داریوش مهرجویی را در صفحه اصلی 
خود منتشر کرده است. همچنین به نقل از روابط 
عمومی پلتفرم فیلم نت، آمده است: اکران آنلاین 
»عروسی مردم« به کارگردانی مجید توکلی که 
قرار بود از چهارشنبه )۲۶ مهرماه ۱۴۰۲( آغاز 
شود به دلیل قتل دلخراش داریوش مهرجویی و 
همسرش وحیده محمدی فر با یک هفته تاخیر و 

از سوم آبان آغاز می شود.
 دستگیری 7 نفراز مظنونان

همچنین سخنگوی پلیس از شناسایی و 
دستگیری 7 نفر از مظنونان پرونده قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش خبر داد. سردار سعید 
منتظرالمهدی با حضور در صحنه قتل پرونده 
قتل داریوش مهرجویی و همسرش نیز گفت: 
کارآگاهان در ادامه اقدامات و ارتباطات فنی 
در سه حوزه اطلاعاتی، آزمایشگاهی و میدانی 
هفت نفر از مظنونان پرونده را طی عملیات های 
جداگانه در نقاط مختلف کشور دستگیر کردند. 
وی با بیان اینکه در این خصوص ابعاد تازه ای از 
فرآیند کشف ایجاد شد، اضافه کرد: کماکان 
تحقیقات به صورت جدی در حال انجام است. 
شواهد و قرائن حکایت از اخبار امیدوارکننده در 

قطعیت در کشف جرم را دارد.
 فراجا با جدیت پیگیر است

وزیر کشور نیز با اشاره به قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش، گفت: مردم مطمئن 
باشند هرآنچه آنان را نگران کند یا هرکسی 
که تلاشی برای ناامنی جامعه داشته باشد با او 
برخورد خواهد شد. احمد وحیدی در حاشیه 
جلسه با استانداران، فرمانداران و شهرداران 
۱۱ کلان شهر کشور با اشاره به قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش بیان داشت: این واقعه 
تلخی بود و فراجا همه جدیت و تلاش خود را به 
کار گرفته تا قاتل یا قاتلان را پیدا کند. وی افزود: 
امیدواریم با توجه به مقدماتی که طی شده و 
تجربیات نیروهای فراجا قاتل یا قاتلان شناسایی، 
دستگیر و تحویل قوه قضائیه شوند. وزیر کشور 
تاکید کرد: مطمئن باشید هرآنچه مردم را نگران 
کند یا هرکسی که تلاشی برای ناامنی جامعه 

داشته باشد با او برخورد خواهد شد. 
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اسکورسیزی سراغ 
»شرط بندی« می رود

  دعوت بهزاد فراهانی 
از هنرمندان نابینا

 همزمان با روز جهانی عصای سفید، 
مراسمی با حضور هنرمندان تئاتر و محمد 
نصیری، مدیر کل بهزیستی استان در 
مجموعه تئاترشهر برگزار شد. روز جهانی 
نابینایان )عصای سفید( با حضور هنرمندان 
نابینای تئاتر و هنرمندان پیشکسوت تئاتر 
از جمله بهزاد فراهانی، اسماعیل خلج، 
شهرام گیل آبادی، مریم نشیبا، محمود رضا 
رحیمی، بهرام سروری نژاد، انوش معظمی، 
خسرو احمدی و پرفسور عبدالمحمود 
رضوانی، ادیب و مدرس و مترجم ادبیات و... 
در تالار مشاهیر مجموعه تئاترشهر، همراه 
با اجرای قطعات نمایشی گرامی داشته 
شد. در ابتدای این مراسم، غلامرضا عربی، 
کارگردان و سرپرست گروه تئاتر »باران« 
گفت: روانشناسان، وقتی بخواهند کسی را 
هیپنوتیزم کنند، به او می گویند چشمانت 
را ببند تا تو را به جایی بهتر ببریم. ما در این 
گروه مدت هاست که چشمان مان را بسته ایم 
و به لطف خدای بزرگ، در یکجای خوب 
حضور داریم، یکی از خصوصیات هنر نمایش 
این است که کلام را به تصویر تبدیل می کند 
و شگفت انگیزتر از آن در جامعه نابینایان این 
است که ما تصاویر را تبدیل به کلام می کنیم 
و از آنجا به معنا می رسیم. در واقع ما عصاره 
تصاویر را تبدیل به معنا می کنیم. در ادامه 
مراسم، بهزاد فراهانی بازیگر و کارگردان 
پیشکسوت تئاتر و سینما با ابراز خرسندی 
از حضور در جمع هنرمندان نابینا بیان 
داشت: من سال ها است با این مقوله یعنی 
عصای سفید به معنای دوستی و صمیمیت 
روبه رو هستم، چون در بین آشنایان نزدیکم 
این مساله وجود داشته است. فراهانی در 
ادامه از حضور نابینایان و اجرای تئاتر ابراز 
مسرت کرد و گفت: خوشحالم که بچه های 
نابینا در تئاتر حضور دارند، بازی می کنند، 
می نویسند و حتی شنیده ام کارگردانی هم 
می کنند. من به عنوان یک پیشکسوت تئاتر 
می گویم همه ما در کنار آنها ایستاده ایم 
و از همین جا اعلام می کنم برای آموزش 
و یادگیری هر چه بهتر آنها در کنارشان 
هستم. کارگردان نمایش »گل و قداره« 
به  نابینا  هنرمندان  اینکه  داد:  توضیح 
روی صحنه می آیند و به راحتی حرفشان 
را می زنند، خیلی زیباست و یک توصیه 
کوچک هم دارم و آن اینکه این هنرمندان به 
مطالعه بیشتر از آثار فروغ فرخزاد و بورخس 
و غیره بپردازند و خودشان دست به خلق 

درام بزنند و بنویسند. 

  وزارت خارجه روسیه به آمریکا هشدار داد که اگر 
موشک های هسته ای میان برد این کشور در اروپا مستقر 
شود، مسکو هم آماده مقابله به همثل خواهد بود. این 
وزارتخانه توضیح داد که حضور سلاح های اتمی آمریکا 
در خاک انگلیس و گسترش جغرافیای استقرار این نوع 
سلاح ها، گام دیگری در مسیر تشدید تنش ها و ملتهب کردن 
اوضاع خواهد بود. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، در 
این بیانیه آمده است: »نشانه های متعددی وجود دارد که 
ثابت می کند آمریکا به طور فعال در حال بررسی بازگرداندن 

سلاح های هسته ای خود به انگلیس است.« وزارت خارجه 
روسیه در ادامه به آمریکا هشدار داد که اگر موشک های 
هسته ای میان برد این کشور در اروپا مستقر شود، مسکو 
هم آماده مقابله به مثل خواهد بود. طبق این گزارش، مسکو 
تاکید کرد: »ما استقرار تسلیحات اتمی آمریکا در انگلیس را 
به عنوان بخشی از روندهایی در نظر می گیریم که در مقابل 
آنها باید منافع دفاعی خود را تأمین کنیم.« این وزارتخانه 
همچنین تصریح کرد: »ما هیچ نشانه ای از آمادگی آمریکا 
برای تغییر مسیر خصمانه ای که مسکو را مجبور به تعلیق 

اجرای معاهده نیواستارت کرد، مشاهده نمی کنیم.« به 
نوشته اسپوتنیک، در ادامه این بیانیه ذکر شده است: 
»سرنوشت معاهده استارت به روندها و تحولات واقعیت 
نظامی- سیاسی بستگی دارد و اکنون پیش بینی مثبت در 
مورد این تحولات دشوار است.« پیش از این نیز »سرگئی 
ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه گفته 
بود که مسکو فقط در صورتی به معاهده کاهش تسلیحات 
راهبردی و اتمی بازخواهد گشت که واشنگتن از مواضع 

خصمانه خود علیه روسیه دست بردارد. 

  رسانه دولتی کره شمالی  با قرائت بیانیه ای نوشت: 
نوسازی نیروی نظامی ژاپن، با هدف آماده شدن برای یک 
جنگ تجاوزکارانه و تهاجم جدید به شبه جزیره کره است. 
در بحبوحه تداوم و افزایش رزمایش های نظامی مشترک 
بین ژاپن با آمریکا، دولت کره شمالی  نسبت به آماده شدن 
توکیو برای آغاز جنگ تمام عیار ابراز نگرانی کرد. خبرگزاری 
دولتی مرکزی کره شمالی  با قرائت بیانیه ای گفت که نوسازی 
»نیروهای دفاع از خود« ژاپن، با هدف آماده شدن برای 
یک جنگ تجاوزکارانه و تهاجم جدید به شبه جزیره کره 

است. در این بیانیه آمده است: »هزینه های نظامی ]ژاپن[ 
که هر ساله رکورد می زند، مسلح کردن خود به تجهیزات 
نظامی تهاجمی، از جمله یک ناوهواپیمابر و جدیدترین 
جنگنده های رادارگریز، تکمیل آموزش های عملیات نظامی 
در زمینه های فضایی، سایبری، الکترومغناطیسی و غیره؛ 
همه اینها با هدف آماده شدن برای جنگ جدید است.« 
در اوایل ماه اکتبر بود که وزیر دفاع ژاپن در جریان سفر 
به آمریکا گفت: توکیو تجهیز نیروهایش به موشک های 
آمریکایی »تاماهاوک« را تا یکسال تسریع خواهد کرد و 

قصد دارد آنها را در سال ۲۰۲۵ به جای ۲۰۲۶ به خدمت 
بگیرد. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک« به نقل از این 
گزارش، کره شمالی  تاکید کرد که توافق بین آمریکا، ژاپن 
و کره جنوبی در مورد رزمایش های نظامی مشترک با هدف 
»تمرین تهاجم دوم« به شبه جزیره کره است. پیش از این 
نیز دولت کره شمالی  با انتقاد از افزایش هزینه های نظامی 
ژاپن به بهانه مقابله با این کشور، گفته بود که توکیو با 
فراموش کردن جنایات بی شمار آمریکا علیه خود، در حال 

پیوستن به راهبرد سلطه طلبانه آمریکا است. 

وزارت خارجه روسیه: 

 با استقرار موشک های اتمی آمریکا در اروپا مقابله می کنیم

کره شمالی مدعی شد  : 
ژاپنبرایتهاجمجدیدبهماآمادهمیشود

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 بن بست در کنگره با شکست 
جمهوریخواهان در انتخاب رئیس جدید

 ناتوانی حزب جمهوریخواه در انتخاب رئیس جدید 
مجلس نمایندگان آمریکا تلاش های کاخ سفید را جهت 
تصویب قوانینی برای ارسال کمک های بیشتر به رژیم 
صهیونیستی و اوکراین با مانع مواجه کرده است. روزنامه 
فایننشال تایمز نوشت: درحالی که قانونگذاران آمریکایی 
با برکناری کوین مک کارتی به عنوان رئیس مجلس 
نمایندگان، سومین هفته هرج و مرج در کنگره را سپری 
می کنند، شکست جمهوریخواهان این مجلس در انتخاب 
رئیس جدید، تلاش های کاخ سفید برای ارسال میلیاردها 
دلار کمک نظامی بیشتر به رژیم صهیونیستی و اوکراین 
را دشوار کرده است. جیک سالیوان مشاور امنیت ملی 
آمریکا گفت: رئیس جمهور بایدن به وضوح گفته که از 
قانونگذاران می خواهد بسته جدید تامین مالی اوکراین و رژیم 
صهیونیستی را تصویب کنند. مشاور امنیت ملی دولت بایدن 
بیان داشت: انتظار دارد تعامل فشرده ای با کنگره داشته باشد 
و تلاش می کند حمایت هر دو حزب آمریکا را جلب کند. به 
گفته او، ارزش بسته پیشنهادی به شکل قابل توجهی بالاتر 
از ۲ میلیارد دلار خواهد بود. این درحالیست که با توجه به 
بدون رئیس بودن مجلس نمایندگان، جمهوریخواهان و 
دموکرات ها به اتفاق تایید می کنند که ناکارآمدی مزمن و 
اختلافات شدید در کنگره مانع اجرای این طرح ها شده است. 
همزمان، بسیاری از جمهوریخواهان، مخالف درخواست 
برای کمک بیشتر به کی یف هستند و این مخالفت آنها 
این سوال را برانگیخته که آیا با انتقال کمک بیشتری به 
اوکراین با توجه به ارتباط آن به کمک های بیشتر به رژیم 
صهیونیستی، موافقت خواهند کرد یا خیر. گفته می شود 
کاخ سفید برای جلب رضایت جمهوریخواهان محافظه کار 
مجلس نمایندگان آمریکا که از بایدن می خواهند موضع 
سختگیرانه تری را علیه چین و مسائل گسترده تر امنیتی 
اتخاذ کند، طرح هایی را برای کمک مالی بیشتر به تایوان و 
حفاظت از مرز آمریکا و مکزیک ارائه داده است. اما هیچ بسته 
جدیدی تا وقتی که رئیس جدید مجلس نمایندگان آمریکا 
انتخاب نشده، نمی تواند مورد بررسی قرار گیرد. قانونگذاران 
آمریکایی تا روز یکشنبه به توافقی که نشان دهد آنها به راه 
حلی برای خروج از این بن بست رسیده اند، دست نیافتند. تونر 
برکناری مک کارتی در ابتدای این ماه را »توافقی بسیار بد 
برای آمریکا« توصیف کرد. حزب جمهوریخواه در رای گیری 
مخفی خود، جیم جوردن نماینده کنگره را به عنوان نامزد 
نهایی این حزب انتخاب کرد. اما بر اساس برخی آمارها، ۵۵ 
جمهوریخواه مجلس نمایندگان همچنان با نامزدی جوردن 
مخالف هستند و این امر، انتخاب او در رای گیری صحن علنی 
مجلس را عملا غیرممکن می کند. رئیس مجلس نمایندگان 
باید با رای اکثریت اعضا انتخاب شود. چاک شومر رهبر 
اکثریت دموکرات سنا، تصریح کرد که منتظر نخواهد ماند تا 
مجلس نمایندگان به مخالفت با بسته امنیتی گسترده »در 

چند هفته آینده« ادامه دهد.
 

»دنیل نوبوآ«، رئیس جمهور اکوادور شد کوتــــاه

 »دنیل نوبوآ« وارث امپراتوری تجارت 
موز، در انتخابات ریاست جمهوری اکوادور 
پیروز شد و قول داد این کشور آمریکای 
جنوبی را که با اقتصاد ضعیف و افزایش 
جرم و جنایت و خشونت دست و پنجه نرم 
می کند، بازسازی کند. نوبوآ سی وپنج ساله 
که توانست به دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری راه یابد و نهایتا پیروز شود، متعهد 
به بهبود اقتصاد و ایجاد شغل برای جوانان 
و همچنین اسکان مجرمان خطرناک در 
کشتی زندان های شناور شده است. نوبوآ در 
جمع حامیانش در شهر اولون طی سخنانی 
کوتاه گفت: فردا ما کار را برای این اکوادور 
جدید شروع می کنیم؛ ما شروع به کار برای 
بازسازی کشوری می کنیم که به شدت با 
خشونت، فساد و نفرت آسیب دیده است. از 
فردا دنیل نوبوآ به عنوان رئیس جمهور جدید 
شما شروع به کار می کند. به گزارش رویترز، 
دنیل نوبوآ با چالش مهم اصلاح اقتصاد که 
از زمان پاندمی کرونا با مشکل مواجه شده 

و هزاران نفر از اکوادوری ها را به مهاجرت 
وادار کرده و افزایش شدید جرم و جنایت، 
از جمله افزایش قتل ها، سرقت ها و شورش  

زندان ها، مواجه خواهد شد. او فقط ۱7 ماه 
فرصت دارد تا حکومت کند و از دسامبر 
سالجاری تا می ۲۰۲۵ دوره کوتاهی را در 

سمت ریاست جمهوری خواهد بود. نوبوآ 
که از او به عنوان جوان ترین رئیس جمهوری 
اکوادور یاد می شود، می تواند دوباره در 
رقابت های برنامه ریزی شده سال ۲۰۲۵ 
شرکت کند. پیروزی او یک رویای دیرینه 
خانوادگی را محقق می کند؛ نوبوآ جوان 
در کنار پدرش که یک امپراتوری تجارت 
موز به ارزش بیش از یک میلیارد دلار را 
اداره می کند، بزرگ شده و پدرش آلوارو 
که در تجارت قهوه و خدمات مالی هم 
دست دارد، بارها تلاش های ناموفق برای 
رسیدن به ریاست جمهوری داشته است. 
نوبوآ بیش از ۵۲ درصد رای به دست آورد 
و رقیب او با ۴۸ درصد رای، شکست را 
پذیرفته و به او تبریک گفت. گیرمو لاسو، 
رئیس جمهوری مستعفی اکوادور، انتخابات 
زودهنگام اعلام کرد تا از استیضاح به اتهام 
بی اعتنایی به هشدارهای مربوط به اختلاس 
در یک شرکت دولتی جلوگیری کند. او این 

اتهامات را رد کرده است.

تکرار هشدارهای بمب گذاری در فرانسه
 رسانه  های فرانسه از تخلیه دبیرستانی در بخش »آراس«  
در نزدیکی شهر لیل واقع در شمال این کشور به دلیل تهدید 
به بمب گذاری خبر دادند. روزنامه وَن مینوت اعلام کرد که 
هشدار بمب گذاری در دبیرستان گامبِتا واقع در بخش آراس به 
تخلیه آرام این مرکز آموزشی منجر شد. این روزنامه تا لحظه 
انتشار خبر جزئیات بیشتری از هشدار امروز پلیس فرانسه 
برای تخلیه مدرسه و نتایج بررسی این دبیرستان منتشر نکرده 
است. رسانه های محلی نیز با استناد به داده هایی که به دست 
آورده اند، از تخلیه ۸۰ نفر از دبیرستان گامبِتا خبر می دهند.  
هشدار در شهر شمالی آراس در حالی منتشر شده که از 
ابتدای هفته جاری چندین هشدار بمب گذاری از جمله روز 
شنبه در موزه لوور در قلب پاریس و کاخ ورسای در نزدیکی 
پایتخت این کشور منتشر و موجب تخلیه ناگهانی این اماکن 
گردشگری شده است. پلیس فرانسه تصمیم برای تخلیه این 
مکان های تاریخی را راستی آزمایی و به دنبال اجرای طرح 
هشدار »حمله اضطراری« اعلام کرده است؛ طرحی که بر 
اساس آن دولت امانوئل مکرون رئیس جمهوری این کشور از 
استقرار هفت هزار نیرو برای برقراری امنیت در فرانسه خبر 
داد. بر اساس گزارش رسانه های فرانسوی، پیش از حمله روز 
جمعه در بخش آراس، فرانسه در سطح »امنیت تقویت شده 

– خطر حمله« قرار داشت.

 گفت وگوهای کره جنوبی و انگلیس
همکاری های امنیتی گسترش می یابد

 کره جنوبی و انگلیس در سئول گفت وگوی راهبردی 
دفاعی برای مذاکره درباره راه های گسترش همکاری های 
امنیتی دوجانبه خود برگزار کردند. به گزارش خبرگزاری 
یونهاپ، شین بوم چول، معاون وزیر دفاع کره جنوبی و آنابل 
گلدی همتای انگلیسی خود دومین دور از گفت وگو های خود 
را در سئول برگزار کردند. نخستین دور این گفت وگوها ماه 
ژوئیه سال گذشته میلادی در انگلیس برگزار شد. در این 
مذاکرات، دوطرف تلاش های گوناگون برای گسترش همکاری 
صنایع دفاع و تسلیحات نظامی را همزمان با صد و چهلمین 
سالگرد روابط دیپلماتیک خود ارزیابی کردند. دوطرف 
همچنین توافق کردند که همکاری دفاعی خود را در مسیری 
آینده نگرانه گسترش دهند و همچنین بیان کردند سفر رسمی 
رئیس جمهوری کره جنوبی یون سوک یول به انگلیس در ماه 
آینده میلادی فرصتی برای گسترش روابط دفاعی و امنیتی 
دوجانبه خواهد بود. گلدی در حال حاضر در کره جنوبی به سر 
می برد تا در گفت وگوی سه روزه دفاعی سئول شرکت کند. 
پارک جین وزیر امورخارجه کره جنوبی روز چهارشنبه ۵ مهر 
در هشتمین گفت وگوی راهبردی وزرای امورخارجه بریتانیا 
و کره جنوبی شرکت کرد تا درباره راه های گسترش روابط 
دوکشور با جیمز کلورلی همتای خود مذاکره کند. پارک جین 
همچنین درباره سفر رسمی یون سوک یول رئیس جمهوری 
کره جنوبی به بریتانیا در ماه نوامبر سالجاری میلادی به دعوت 

پادشاه چارلز سوم گفت وگو کرد. 

   مارتین اسکورسیزی اعلام کرد 
که اقتباس او از رمان »شرط بندی« 
نوشته »دیوید گرن« فیلم بعدی 
او خواهد بود. کتاب غیرداستانی 
»شرط بندی: داستان کشتی غرق 
شده، شورش و قتل« اخیرا توسط 
فیلمنامه  به صورت  اسکورسیزی 
اقتباس شده است. داستان کتاب 
در دهه ۱7۴۰ اتفاق می افتد و درباره 
ماجرای غرق شدن یک کشتی و 
شورشی است که پس از آن در سال 
۱7۴۱ روی داد. گزینه پشتیبان 
برای اسکورسیزی در صورتی که 
اگر پروژه »شرط  بندی« به نتیجه 
نرسد، ممکن است فیلمی با عنوان 
»خانه« باشد، اقتباسی از رمان 
که  رابینسون«  »مریلین  نوشته 
اسکورسیزی با »تاد فیلد« کارگردان 
فیلم »TAR« و »کنت جونز« روی 
جدیدترین  است.  کرده  کار  آن 
فیلم اسکورسیزی با عنوان »قاتلان 
ماه کامل« از چند روز دیگر اکران 
عمومی خود را در آمریکا آغاز خواهد 
کرد. این فیلم که نخستین نمایش 
جهانی خود را در بخش خارج از 
مسابقه هفتاد وششمین جشنواره 
فیلم کن تجربه کرد، برگرفته از 
کتاب پرفروش غیرداستانی نوشته 
»دیوید گرن« با همین عنوان و 
فیلمنامه ای از اسکورسیزی و اریک 
راث ساخته شده است و روایتگر 
داستان قتل چندین نفر در منطقه 
نفت خیز اوسیج در اوکلاهاما در دهه 
۱۹۲۰ است. عنوان فرعی این کتاب 
»قتل های اوسیج و تولد اف بی آی« 
است، در حالی که فیلم عمدتا بر آنچه 
در اوکلاهاما اتفاق می افتد تمرکز 
دارد. نمایش اولیه این فیلم ۲۰۶ 
دقیقه ای در کن با تمجید همراه شد. 

 هاشم میرزاخانی مطرح کرد

اتصال سینماهای کشور به یک شبکه 
 نشست هاشم میرزاخانی، مدیرعامل موسسه سینماشهر 
به مناسبت افتتاحیه زیرساخت های نوین سینمای ایران 
در محل این موسسه برگزار شد. وی مطرح کرد: مهمترین 
بحث ما ماهیت سینماها است. ما در شهرهای مختلف کشور 
سینماهایی داریم و در پنج استان سینماهای خوبی داریم. ما 
از طریق سایت جدیدی که داریم اطلاعات فنی سینما را در 
اختیار مخاطبان خواهیم گذاشت. ضمن اینکه در نظر داریم 
فروش روزانه سینماها اعلام شود. فضای خبری آن هم مختص 
سینماهای سراسر کشور خواهد بود. میرزاخانی ادامه داد: 
آدرس این سایت »سینماشهر دات کام« است و اطلاعات این 
سایت حتما مفید خواهد بود. ما در گام اول توانستیم مصوبه ای 
بگیریم که آمفی تئاترهای استان ها را به سالن سینما تبدیل 
کنیم. وی اظهار کرد: ما کتابی به عنوان »ره توشه« داریم که 
حاصل ۲۲ فعالیت ما در دولت جدید است. موسسه عملا ۱۱ 
بند فعالیت را برای دوره جدید خود تعریف کرد که حمایت 
از اکران، توسعه سامانه بلیت فروشی، ساخت مجموعه های 
تفاهمی با استان ها، باشگاه مشتریان و… از جمله آن ها بوده 
است. میرزاخانی گفت: با برنامه ریزی که انجام شد توانستیم 
در همه بخش ها نتایجی داشته باشیم. در بخش زیرساخت ملی 
مهمترین فعالیت ما شبکه نوین ارتباطات سینمای ایران بود، 
این شبکه تمامی سینماها را از طرق مختلف به هم وصل کرده 
و در قالب اینترانت است. ما بیش از ۱۵۰ سینما را به آن وصل 
کرده ایم و در نظر داریم در ۲۰ روز آینده سینمای کل کشور به 
این شبکه متصل شوند. این موضوع فواید مختلفی دارد که اولین 
آن امنیت فیلم ها است، با این دست فرمان می توانیم بعد از تایید 
فیلم در شورای صنفی نمایش، فیلم را در اختیار سینماهای 
سراسر کشور بگذاریم و همزمان در سراسر کشور اکران شود. 
این یکی از آرزوهای سازمان سینمایی بود که به سرانجام رسید، 
روز چهارشنبه هم آیین افتتاحیه این سامانه با عنوان »شناسا« 
را خواهیم داشت. بحث دیگر مربوط به سرور است، ما در کشور 
یکی دو کمپانی واردکننده سرور داشتیم، سینماداران به هر حال 
دغدغه های مختلف داشتند با برنامه ریزی انجام شده، چند سرور 
دیگر وارد کشور شدند و تلاش داریم یک سرور داخلی را هم 
مورد استفاده قرار بدهیم. مدیرعامل موسسه سینماشهر افزود: 
مسأله بعدی ما سینماکارت است که یکی از تدابیر حمایتی 
اکران است. همیشه در دوران مختلف برنامه ریزی شده بود تا 
بتوانیم از پتانسیل پرسنل بازنشسته برای اکران بهره ببریم. مثلا 
پیش از این با سینماها قرارداد بسته می شد و کارتی در اختیار 
آن ها قرار می گرفت اما این موضوع مسایلی داشت ولی الان 
این مسأله از طریق مجموعه آی تیکت انجام می شود و مثل کد 
تخفیف اسنپ است، یعنی شما در هر جای کشور به هر سینما 
برای هر فیلمی می توانید مراجعه کنید. پس اگر این مصوبه 
تایید شود ۱۰ میلیون خانواده بازنشسته و کارمندان دولت از 

این موضوع بهره می برند. 
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